ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении отчета о результатах приватизации

муниципального имущества Мошенского муниципального
округа Новгородской области в 2023 году

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
23 апреля 2024 года

В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федераль-
ным  законом  от  22.07.2008  №  159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения  не-
движимого имущества,  находящегося в государственной или муниципальной
собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпри-
нимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», решениями Думы Мошенского муниципального района
от 26.12.2022 № 243 «Об утверждении Программы (Прогнозного плана) прива-
тизации муниципального имущества на 2023 год», от 22.09.2023 № 20 «О вне-
сении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципаль-
ного имущества на 2023 год»,

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемый  отчет  о  результатах  приватизации
муниципального  имущества  Мошенского  муниципального  округа
Новгородской области в 2023 году.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского  муниципального  округа»,  разместить  на  официальном  сайте
Мошенского муниципального района: https://moshensk.gosuslugi.ru, и официаль-
ном сайте Российской Федерации www.new.torgi.gov.ru.».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

№127
от 23 апреля 2024 года
с. Мошенское
ем

2

Утвержден
решением Думы Мошенского

муниципального округа
 Новгородской области

от 23.04.2024 №127

Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества

Мошенского муниципального округа Новгородской области за 2023 год

В  течение  2023  года  приватизация  объектов  муниципальной
собственности осуществлялась в соответствии с решениями Думы Мошенского
муниципального  района  от  26.12.2022  №  243  «Об  утверждении  Программы
(Прогнозного плана) приватизации муниципального имущества на 2023 год»,
от 22.09.2023 № 20 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план)
приватизации муниципального имущества на 2023 год»,

Основными целями настоящей Программы (Прогнозного плана) привати-
зации  являются повышение  эффективности  управления  муниципальной  соб-
ственностью,  пополнение  доходной  части  бюджета  муниципального  округа,
усиление социальной направленности и обеспечение планомерности процесса
приватизации.

Для реализации Прогнозного плана приватизации комитетом по управле-
нию  муниципальным  имуществом  Администрации  муниципального  округа
Новгородской области была проведена работа по подготовке всех необходимых
документов, определение рыночной стоимости объектов муниципальной соб-
ственности, а также государственная регистрация перехода права собственно-
сти к новому собственнику.

В   Программу  (Прогнозный  план)  приватизации  муниципального
имущества  на  2023  год  включено  2  объекта  муниципального  имущества:
нежилое  здание,  назначение:  Мошенской  остановочный  пункт,  кадастровый
номер 53:10:0010103:497, общая площадь 156,4 кв. м,  одноэтажное, кирпичное,
адрес: Новгородская область, с. Мошенское, ул. Калинина, д. 63Б, стоимость –
682  500  (Шестьсот  восемьдесят  две  тысячи  пятьсот)  рублей  00  копеек,
земельный  участок  под  нежилым  зданием,  кадастровый  номер
53:10:0010103:169,  площадь  890  кв.  м,  категория  земель:  земли  населенных
пунктов, вид разрешенного использования: под зданием автостанции,  адрес:
Новгородская  обл.,  Мошенской  р-н,  с.  Мошенское,  ул.  Калинина,  д.  63,
стоимость  –  71 000 (Семьдесят  одна тысяча)  рублей  00 копеек,  оба  объекта
НДС не облагаются.

От приватизации муниципального имущества в доход бюджета муници-
пального района в 2023 году поступило 96342 рубля 34 копейки.

В рамках реализации Программы (Прогнозного плана) приватизации му-
ниципальное имущество продано  с использованием преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества в рассрочку на пять лет.

________________________